

Läroplan för Gymnasiet Grankulla samskola, ämnesdelen

406/12.00.01/2014

SUS 16.03.2016 § 20

Mer information:

rektor Niklas Wahlström, tfn 09 5056 317
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Läroplanssystemet för gymnasieutbildningen omfattar gymnasielagen (629/1998) och -förordningen (810/1998), statsrådets förordning om de allmänna riksomfattande målen för och timfördelningen i den utbildning som avses i gymnasielagen (942/2014), Utbildningsstyrelsens föreskrift om grunderna för gymnasiets läroplan och den läroplan som utbildningsanordnaren godkänner.

Kommuner som ordnar gymnasieutbildning för unga ska göra upp en läroplan för gymnasiet utgående från föreliggande grunder för gymnasiets läroplan, om inte annat följer av utbildningstillståndet som beviljats av undervisnings- och kulturministeriet. Den studerande ska göra upp sitt studieprogram med stöd av gymnasiets läroplan och årsplanen. Gymnasiets nya läroplan träder i kraft 1.8.2016.

I maj utsågs en läroplansgrupp som under ledning av rektor har koordinerat läroplansarbetet vid GGs. Skolans läroplansgrupp har förberett den allmänna delen av läroplanen för behandling i lärarkåren och dragit upp riktlinjerna för den ämnesvisa delen. Gruppen har deltagit i fortbildningstillfällen som ordnats av bl.a. UBS. Ämneslärarna har kommit samman i ämneslärarträffar tillsammans med kolleger från de övriga skolorna inom gymnasieringen GNet för att bearbeta den ämnesvisa delen och implementeringen av den pedagogik som förespråkas i den allmänna delen. Varje ämneslärare har varit delaktig i utformandet av skolans kursutbud och individuellt eller i samarbete med ämneskolleger gjort texter till skolvisa kurser i linje med de direktiv de fått av läroplansgruppen.

I den nationella läroplanen är de obligatoriska kursernas antal liksom förut; 47/51 (beroende på val av nivå i matematik) och de nationellt fördjupade kursernas antal nästa oförändrat. Närmast handlar det om små justeringar inom eller mellan ämnena: GE, HI och RE förlorar en obligatorisk kurs medan SL och FI (filosofi) får en till. MO, GE, HI och RE får en nationellt fördjupad kurs till medan FI, SL, MU och KO (bildkonst) förlorar en nationellt fördjupad kurs.

Målet för GGs eget kursutbud är att möta de studerandes behov, att förstärka möjligheterna att framgångsrikt klara av studentskrivningarna, att erbjuda ändamålsenliga helheter inom ämnet, att stöda framväxten av en bred allmänbildning samt att erbjuda goda möjligheter till helhetssyn och tvärvetenskapligt tänkande.

GGs bjuder ut 166 nationella kurser, två A-språk (ENA och TYA) och fyra B2/B3-språk (FRB, RYB, SPB, TYB). Tre nya temastudiekurser ingår i den nya läroplanen. De är ämnesövergripande till sin karaktär eller tränar praktiska färdigheter. Ett nytt inslag i den nya läroplanen är också de ämnesövergripande konstkurserna som är tre till antalet.

I den nationella läroplanen ingår åtta gymnasiediplom, av UBS ordnade nationella färdighetsprov. Gymnasierna behöver inte bjuda ut möjlighet att avlägga alla diplom. GGs erbjuder fyra gymnasiediplom: KO, Teaterkonst, Media och GY. Utöver dessa kan studerande vid GGs avlägga ett Sprachdiplom i tyska språket.

Beträffande den skolvisa läroplanen har lärarna tillåtits skapa lika många skolvisa kurser som det finns nationella kurser i ämnet. Utöver de nationella kurserna bjuder GGs ut 89 skolvisa kurser. De skolvisa kurserna måste fylla något av följande kriterier: de fördjupar nationella kursers innehåll, de förbereder för studentskrivningarna, de tränar centrala kompetenser, de tränar praktiska färdigheter eller de förbereder för högskolestudier.

Av de 89 skolvisa kurserna är 15 st skolans egna temakurser. De är alla ämnesintegrerade kurser och kommer till största delen att erbjudas de studerande i samband med temaveckor eller fenomenbaserade veckor.

Enligt stadens förvaltningsstadga är det nämnden som fattar beslut beträffande den nya läroplanen.

Bilaga: GGs GLP16 ämnesdelen

Bildningsdirektören:

Nämnden godkänner ämnesdelen för den skolvisa läroplanen för GGs.

Beslut:

Enligt beslutsförslaget.